МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЛЬБАКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 от 20 января 2023 года       № 1-11

Об утверждении плана мероприятий, приуроченных к Году педагога и

наставника, на 2023 год в МКОУ «Кульбакинская средняя

общеобразовательная школа»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с целью

повышения престижа учительской профессии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий, приуроченных к Году

педагога и наставника, на 2023 год в МКОУ «Кульбакинская средняя

общеобразовательная школа» (Приложение 1).

2. Заместителям директора Свириденко Н. К., Гончаренко А. В.,

Щербаковой З. Б. обеспечить выполнение Плана в установленные

сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                Т. В. Бондаренко

Приложение 1

к приказу МКОУ «Кульбакинская средняя общеобразовательная школа»

от 20.01.2023 № 102

План мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год

в МКОУ «Кульбакинская средняя общеобразовательная школа»

№

п/п
Направления деятельности  Сроки  Ответственные

1.  Проведение организационно-информационных мероприятий

1.1.

Оформление тематической выставки в

библиотеке «Год педагога

и наставника»

Февраль

Педагог

библиотекарь

Николаенко Д. В.

1.2.

Оформление тематической выставки в

библиотеке «Учитель учителей и писатель – К.Д.

Ушинский», посвященной 200-летию со дня

рождения К.Д. Ушинского.

19

февраля

Педагог

библиотекарь

Николаенко Д. В.

1.3.

Оформление тематической выставки

«Посвящение учителю», посвященная 135 -летию

со дня рождения А. С. Макаренко, советского

педагога и писателя.

13 марта

Педагог

библиотекарь

Николаенко Д. В.

1.4.

Оформление тематической выставки «Учителя –

герои

художественных произведений»

Апрель

Педагог

библиотекарь

Николаенко Д. В.

1.5.

Оформление тематической выставки «Сердце

отдаю детям», посвященной 105-летию со дня

рождения В.А. Сухомлинского.

28

сентября

Педагог

библиотекарь

Николаенко Д. В.

2
Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической

профессии и статуса наставника

2.1.
Проведение творческих встреч обучающихся с

учителями «Диалог с учителем» (круглый стол,

интервью, совет ветеранов).

февраль–

декабрь

2023

Заместители

директора по

УВР, ВР

Советник по

воспитанию,

Совет Ровесников

2.2.

Подготовка наградных материалов на педагогов,

представленных к ведомственным и

государственным наградам

февраль–

декабрь

2023

Администрация

школы.

2.3.

Турнир по волейболу «Вместе мы сила»

(Спортивные соревнования ко Дню защитника

Отечества, участвуют учителя и ученики).

27

февраля

Василенко С. В.

Актив РДДМ

2.4. Неделя молодого педагога.

27.02.202

3-

03.03.202

3

Руководители

ШМО, председатель

профсоюзного

комитета

2.5.

Конкурс чтецов «Ода учителю!» ко Всемирному

дню поэзии. (Школьники, педагоги и родители

читают стихи известных поэтов и собственного

сочинения).

21 марта

Руководители

ШМО, педагог-

библиотекарь

Николаенко Д. В.,

учителя

литературы

2.6.
Проведение школьного Фестиваля открытых

уроков и внеурочных занятий.
март

Заместители

директора

2.7.

Конкурс сочинений/ эссе для педагогов и

обучающихся по темам: «Моя профессия-

учитель», «Мой любимый учитель», «Учитель в

моей жизни».

Апрель
Учителя русского

языка и литературы

2.8.
Акция единых действий: выложить в соцсети

фото с первым учителем.
20 апреля

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

2.9.

Акция «Служба заботы об учителях» ко Дню

учителя.

(Главная идея – подготовить нематериальные

креативные сюрпризы для учителей, чтобы

порадовать их своим вниманием).

5 октября

Советник по

воспитанию,

Актив РДДМ

Классные

руководители,

Председатель

профсоюзного

комитета

2.10.  Праздничная программа ко Дню учителя.  5 октября

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Председатель

профсоюзного

комитета

2.11.
Интерактивная игра «Тайны школьных слов» ко

Дню словаря и юбилею В.И. Даля.
22 ноября

Заведующий

библиотеки, учителя

русского языка

2.12.

Новые практики дополнительного образования

технической и естественнонаучной

направленности.

В течение

года

Точка роста,

Руководители

проектов

2.13
Проведение выставок творческих работ

педагогов.
Декабрь

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Председатель

профсоюзного

комитета

2.14.

Фестиваль талантов «Талантливые искорки

школы». Церемония награждения «Признание».

(Подведение итогов Года педагога и наставника)

Декабрь

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Председатель

профсоюзного

комитета

Руководители

ШМО

3  Работа с родителями (законными представителями)

3.1.

1.Информационный буклет «Педагог и детский

писатель» к 200-летию К.Д. Ушинского.

2.. Участие родителей в акциях, играх, концертах.

Февраль

Март

В течение

года

Администрация

школы,

Классные

руководители

4  Работа с учащимися

4.1.

Общешкольный проект «Выдающиеся педагоги

России».

(Проведение презентаций в начальных классах)

Февраль

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

4.2.

Тематический стенд «История женского

образования в России» к Международному

женскому дню.

Март

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Учащиеся 9-11

классов

4.3.  Мастер-класс «Осенний букет учителю!».  Сентябрь

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

4.4.
Оформление выставки работ декоративно-

прикладного творчества учащихся и педагогов.
Ноябрь

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Председатель

профсоюзного

комитета

Учащиеся 1-11

классов

4.5.  Участие учащихся в акциях, играх, концертах.
В течение

года

Советник по

воспитанию

Актив РДДМ

Классные

руководители 1-

11 классы